
Smlouva o provedení školení 
č. 44824/2023-8407

1. Smluvní strany

Česká republika - Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
1C: 60162694
DIČ: CZ60162694
Jejímž jménem jedná:

Bankovní spojení: 
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:

Doručovací adresa: 

(dále jen „objednatel11)

Velitel 24. základny dopravního letectva 
plk. gšt. Ing. Jaroslav Falta 
ČNB, Na Příkopě 28, Praha 1 
404881/0710

a

RSI SOFT s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 57317 
Sídlo: č.p. 348, 739 11 Janovice
IČ: 02136007
DIČ: CZ02136007
Jejímž jménem jedná: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:

Doručovací adresa: 
(dále jen „dodavatel11)

Ing. Roman Šianský, jednatel společnosti

podle ustanovení § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen ,,OZ“) uzavírají 
na veřejnou zakázku malého rozsahu, zadanou v elektronickém nástroji, tuto smlouvu o provedení školení (dále 
jen „smlouva11).

2. Účel smlouvy
2.1 Účelem smlouvy je zabezpečení školení pro příslušníky štábu 0-12, 246. a 245. letky 24. zDL, na 

systém dohledu LZS Plzeň Líně a odletová hala LKKB a odletová hala Praha Ruzyně - Jih.

3. Předmět smlouvy
3.1 Předmětem smlouvy je:

a) závazek dodavatele zabezpečit školení systému dohledu nad prostředky na stanovišti LZS 
Plzeň Líně a systému Inform VS2 pro pokročilé uživatele, místní administrátory, přesná 
specifikace uvedena v příloze č. 1 („dále jen „školení11)

b) závazek objednatele vyčlenit osoby pro školení a zaplatit dodavateli za provedené školení 
dohodnutou cenu.

4. Cena za dílo
4.1 Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb„ o cenách, ve znění pozdějších předpisů, dohodly 

na celkové ceně za školení, specifikovaného v čl. 3. smlouvy, a to ve výši:
333 113,00 Kč včetně DPH 

(slovy: tři sta třicet tři tisíc sto třináct korun českých).
4.2 Celková cena školení bez DPH činí 275 300,00Kč, sazba DPH 21% činí 57 813,00Kč.

1



4.3

5.1
5.2

6.1

6.2
6.3

6.4

7.1

7.2
7.3

7.4
7.5
7.6

7.7

7.8

8.1

8.2

8.3
8.4

Celková cena je stanovena jako maximálně nejvýše přípustná pro celý předmět plnění a platí po celou 
dobu účinnosti smlouvy. Tato cena zahrnuje veškeré náklady spojené s plněním této smlouvy. 
Jednotkové ceny jsou uvedeny v příloze č. 1.

5. Čas a místo plnění
Dodavatel provede školení nejpozději do 30. 10. 2023;
Místem provádění školení je VÚ 8407 Praha, Mladoboleslavská 300, 197 06 Praha 9 - Kbely, 
stanoviště prostředků služeb LRNS.

6. Podmínky provádění školení
Dodavatel provede školení v předem dohodnutém termínu konání školení, dle žádosti objednatele 
v závislosti na plnění úkolů 24. zDL.
Dodavatel doloží prezenční listiny s podpisy účastníků školení, kterou vytvoří zadavatel.
Dodavatel je povinen každému úspěšnému absolventu školení vystavit certifikát o absolvování školení 
ve dvojím vyhotovení. Jedna kopie bude fyzicky předána po školení příslušníkům školení a druhá kopie 
v elektronické podobě přiložena k faktuře.
Dodavatel musí být držitelem oprávnění k plnění požadovaného školení.

7. Platební a fakturační podmínky
Dodavatel po vzniku práva fakturovat, tj. okamžikem skutečně poskytnutého plnění, do 10 pracovních 
dnů, doporučeně odešle objednatel^^^TOjín^whotorcn^iaňo^^loklacWdál^en „faktura11), na
adresu: likonomieké obálku označí
nápisem „Faktura". Fakturu může odeslat i elektronicky na e-mail:
Zálohové platby nebudou poskytovány.
Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu podle platné právní úpravy, 
zejména podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o DPFT‘), a podle § 435 OZ. Dále musí faktura obsahovat tyto údaje:
a) číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění;
b) název útvaru, který je přejímajícím;
c) ceny včetně a bez DPF1;
d) součástí faktury je podrobný rozpis cen;
Faktura bude objednateli doručena na doručovací adresu uvedenou v hlavičce smlouvy.
Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli.
Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu objednatele a jejím 
směrováním na účet zhotovitele.
Objednatel je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li některý údaj nebo 
doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu nebo nedostatečný počet výtisků. Při vrácení 
faktury objednatel uvede důvod jejího vrácení a v případě oprávněného vrácení dodavatel vystaví novou 
fakturu. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne 
doručení nové faktury objednateli. Dodavatel je povinen novou fakturu doručit objednateli do 10 dnů 
ode dne doručení oprávněně vrácené faktury dodavateli.
Budou-li u dodavatele shledány důvody k naplnění institutu ručení příjemce zdanitelného plnění podle 
§ 109 zákona o DPFl, bude objednavatel při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem
zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že v takovém 
případě bude platba dodavateli za předmět smlouvy snížena o daň z přidané hodnoty, která bude 
odvedena Ministerstvem obrany na účet správce daně místně příslušného dodavateli. Dodavatel obdrží 
úhradu za předmět smlouvy ve výši částky odpovídající základu daně a nebude nárokovat úhradu ve 
výši daně z přidané hodnoty odvedené na účet jemu místně příslušnému správci daně.

8. Smluvní pokuty a úrok z prodlení
Dodavatel zaplatí objednateli v případě prodlení s provedením školení ve sjednaném termínu smluvní 
pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny za školení za každý započatý den prodlení, a to až do úplného 
splnění závazku nebo do zániku smluvního vztahu. Tím není dotčen čl. 10. smlouvy. Právo fakturace 
smluvní pokuty vzniká prvním dnem prodlení s plněním povinností specifikované v tomto článku.
V případě jednostranného odstoupení objednatele od smlouvy dle odst. 10.1 písm. c), d) nebo e) se 
zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2% z ceny díla a to do 5 pracovních 
dnů od zániku smluvního vztahu.
Objednatel zaplatí dodavateli za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení v souladu s ust. § 1970 OZ. 
Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení jejich vyúčtování.

2



8.5 Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši 
vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je vymahatelná samostatně vedle 
smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši.

9. Zvláštní ujednání
9.1 Právní vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky.
9.2 Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními OZ.
9.3 Dodavatel prohlašuje, že provedené plnění není zatíženo žádnými právy třetích osob. Prodávající 

odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví třetích osob
9.4 Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn některého 

ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví.
9.5 Jednacím jazykem při jakémkoli ústním jednání nebo písemném styku, souvisejícím s plněním této 

smlouvy, je český jazyk.
9.6 Dodavatel není oprávněn v průběhu plnění svého závazku podle této smlouvy a ani po jeho splnění 

bez písemného souhlasu objednatele poskytovat jakékoli informace, se kterými se seznámil 
v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými materiály v listinné nebo elektronické podobě, 
které mu byly poskytnuty v souvislosti s plněním závazku podle této smlouvy, třetím osobám (mimo 
subdodavatele). Poskytnuté informace jsou ve smyslu § 1730 OZ důvěrné.

9.7 Dodavatel podpisem smlouvy uděluje podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, 
ve znění pozdějších předpisů, souhlas objednateli, jako správci údajů, se zpracováním jeho osobních 
a dalších údajů ve smlouvě uvedených pro účely naplnění práv a povinností vyplývajících z této 
smlouvy, a to po dobu její platnosti a dobu stanovenou pro archivaci.

9.8 Dodavatel souhlasí s uveřejněním údajů v této smlouvě s výjimkou ustanovení, která obsahují utajované 
informace a obchodní tajemství.

9.9 Dodavatel není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých práv, ani žádný 
ze svých závazků plynoucích z této smlouvy ani tuto smlouvu jako celek.

9.10 Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této smlouvy musí být učiněna v písemné 
formě, není-li v textu smlouvy uvedeno výslovně jinak, a musí být doručena osobně nebo 
prostřednictvím doporučené poštovní zásilky na adresy uvedené v záhlaví této smlouvy. V případě 
doručení jakékoli písemnosti telefaxem nebo e-mailem musí být originál dokumentu v listinné podobě 
doručen adresátovi osobně nebo prostřednictvím doporučené poštovní zásilky.

9.11 Smluvní strany sjednávají pravidla pro doručování vzájemných písemností tak, že písemnost se 
v případě pochybností nebo nedoručitelnosti považuje za doručenou nejpozději třetím pracovním dnem 
po jejím odeslání na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nedoručí-li druhá strana písemné 
oznámení o změně adresy, a to bez ohledu na to, zda se adresát na této adrese zdržuje a zásilku 
vyzvedne.

9.12 Dodavatel si je vědom skutečnosti, že objednatel má zájem o plnění dle zásad sociálně odpovědného 
zadávání veřejných zakázek. Dodavatel se proto výslovně zavazuje, že při plnění této dohody, dodrží 
veškeré vnitrostátní předpisy (a to zejména, nikoli však výlučně, předpisy upravující mzdy 
zaměstnanců, pracovní dobu, dobu odpočinku mezi směnami, placené přesčasy), dále předpisy týkající 
se oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. zejména zákon č. 262/2006 Sb., 
zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů a zákon č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění 
pozdějších předpisů, ale zároveň bude dodržovat závazky z mezinárodních smluv o lidských právech, 
sociálních či pracovních právech, kterými je Česká republika vázána (zejména úmluv Mezinárodní 
organizace práce, uvedených v příloze směrnice č. 2014/24/EU), a to vůči všem osobám, které se na 
realizaci díla dle této dohody podílejí, a to bez ohledu na to, zda bude předmět plnění prováděn 
dodavatelem či jeho poddodavateli.

9.13

10. Zánik závazků
10.1 Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smluvního vztahu zaniká v těchto případech:

a) splněním všech závazků řádně a včas;
b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a prokazatelně 

doložených nákladů ke dni zániku smlouvy;
c) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení;
d) jednostranným odstoupením od smlouvy objednavatelem v případě, že dodavatel uvedl v nabídce 

informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek 
zadávacího řízení nebo porušil čl. 9.;

3



e) jednostranným odstoupením objednavatele od smlouvy, v případě, že bude vůči majetku 
dodavatele vyhlášeno insolvenční řízení, v němž bude vydáno rozhodnutí o úpadku nebo byl-li vůči 
dodavateli insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku k úhradě nákladů insolvenčního 
řízení;

10.2 Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy je:
a) prodlení s provedením školení ve sjednaném termínu o více než 10 dní;
b) nedodržení sjednané kvality, rozsahu nebo druhu školení.

11. Závěrečná ustanovení
11.1 Smlouvaje vyhotovena v elektronické podobě o 4 stranách.
11.2 Smlouva může být měněna nebo doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými písemnými 

a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí.
11.3 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních 

ustanovení, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují dohodou 
nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením platným či účinným, které nejlépe 
odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného nebo neúčinného.

11.4 Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření smlouvy 
vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí z vědomě 
jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem smlouvy připojují pod ní své 
podpisy.

11.5 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem zveřejnění 
v registru smluv.

11.6 Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy:
a) příloha č. 1 - předmět a vymezení plnění zakázky včetně kalkulace o 1 listu;

Velitel
plk. gšt. Ing. Jaroslav Falta

Jednatel společnosti 
Ing. Roman Šianský

RSI SOFT s.r.o.
lanovicc 148,73911 Frýdlant n.Q, 

IČ; 02136007, DIG CZ02136307

Digitálně 
podeps^J/a 
Roman Sianský, 
Ing.
čtvrtek 17. srpen 2023 
23:56:20

4



Příloha č. 1 ke specifikaci VZMR č. 44824/2023-8407

Školení pro příslušníky 24. zDL na systémy "CMSH - Plzeň Líně'', "Odlety Praha Kbely", "Odlety Praha Ruzyně Jih" a "Dohled energetický OSZ" ze soupravy PRACOVIŠTĚ2 (INFORM VS).

Kontaktní osoby za VÚ 8407 Praha:

Název firmy: RSI SOFT s.r.o.
Adresa sídla: č.p.348, 739 11 Janovice
Adresa provozovny zhotovitele
IČO: 02136007
Číslo účtu:

Kontaktní osoba: Ing. Roman Šianský

E-mail:

Tel:

Vyplňte žlutě podbarvená pole - tabulka provádí výpočet automaticky. V případě nesplnění kvalifikačních požadavků se jedná o nekompletní nabídku a uchazeč bude z výběrového řízení vyřazen před hodnocením nabídek.

Věcná specifikace požadavku:
Školení pro příslušníkv 24. zDL na systémy "CMSH - Plzeň Líně", "Odlety Praha Kbely", "Odlety Praha Ruzyně Jih" a "Dohled energetický OSZ" ze soupravy PRACOVIŠTĚ2 (INFORM VS).

P.č. Název a popis služby MJ

Cena za

materiál bez

DPH

Počet

normohodin za

školení

Cena

1 hod školení bez

DPH

Předpokládaný počet 

osob

Předpokládaná 

cena celkem bez

DPH

Předpokládaná 

cena celkem

s DPH
Školení pro příslušníky 24. zDL na systémy "CMSH - Plzeň Líně", "Odlety Praha Kbely", "Odlety Praha Ruzyně Jih" a "Dohledu energetický OSZ" ze soupravy PRACOVIŠTĚ2 (INFORM VS).

1 Školení na systém "Odlety Praha Ruzyně Jih". Personál Ruzyně 6 osob, technik OSZ 6 osob a štáb 6 osob. úkon 500.00 2.00 1 200,00 18 52 200,00 Kč 63 162,00 Kč

2 Školení na systém "Odlety Praha Kbely". Personál plánování letů 16 osob, technik OSZ 6 osob a štáb 6 osob. úkon 500.00 2,00 1 200,00 28 81 200,00 Kč 98 252,00 Kč

3 Školení na systém "CMSH - Plzeň Líně" a "Dohledu energetického systému OSZ". Personál technik OSZ 6 osoba a štáb 6 osob. úkon 500.00 3,00 1 200,00 12 49 200,00 Kč 59 532,00 Kč

4 Školení na systém "CMSH - Plzeň Líně". Personál technik TWR 11 osob úkon 500.00 3,00 1 200,00 11 45 100,00 Kč 54 571,00 Kč

5 Školení na systém "CMSH - Plzeň Líně". Personál technik SZP 6 osob. úkon 500.00 4,00 1 200,00 6 31 800,00 Kč 38 478,00 Kč

6 Vytvoření certifikátů: 6 Ruzyně, 6 OSZ, 6 štáb, 18 plánováni 11 TWR, 6 SZP. úkon 100.00 1,00 0,00 53 5 300,00 Kč 6 413,00 Kč

7 Doprava z místa sídlo firmy do místa plnění a zpět. úkon 0,00 0,00 10 400,00 1 0,00 Kč 0,00 Kč

CELKEM 264 800,00 Kč 320 408,00 Kč
CELKEM OSOB 53

Celková cena za školení pro příslušníky LRNS 24. zDL na soupravu INFORM VS2 na dohledový systém a zobrazování 

letů Kbely a Ruzyně.

Předpokládaná cena 

celkem bez DPH
DPH %

Předpokládaná cena 

celkem s DPH

Předpokládaná cena celkem s 
DPH, vč. dopravního prostředku a 

vyhotovení dokumentace ***

264 800,00 Kč 21 320 408,00 Kč 333 113,00 Kč

DOPLŇKOVÉ INFORMACE

P.č. Název a popis služby MJ
Předpokládané

množství

DPH

r%i
Cena za 1 MJ

bez DPH

Celkem

s DPH

1 Přednáška lektora systému zobrazení Kbely [hodina] hodina i 21 1 200,00 Kč 1 452,00 Kč

2 Přednáška lektora systému Dohledu energetického systému OSZ [hodina] hodina i 21 1 200,00 Kč 1 452,00 Kč

3 Přednáška lektora systému CMS-H [hodina] | hodina i 21 1 200,00 Kč 1 452,00 Kč

4 Přednáška lektora systému zobrazení Ruzyně [hodina] 1 hodina i 21 1 200,00 Kč 1 452,00 Kč

5 Přeprava do sídla zadavatele a zpět do provozovny zhotovitele * úkon 1 21 10 400,00 Kč 12 584,00 Kč

6 Náklady na vytvoření certifikátu ** úkon 1 21 100,00 Kč 121,00 Kč

Elektronický podpis - 23.8Jg3 
Certifikát autpra podpisu : 

Jméno : Ing. Milan Laniuk
Vydal: NCA SubCAl/RSA^5/20^2


